
Contacto

Teléfono 962270589
Fax 962281133
Correo Electrónico novetle@novetle.es

Dirección Postal

Plaza Gloria Fuertes, 1
(46819) Novetlé España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPEDIENTE 1849464A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Novetlé
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6BcRHbdCmyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: PI 2022-2023 OBRA nº 1009 - "Reurbanización calles Pilota y Trasagrario"

Dar solución de continuidad a la reurbanización de las calles del suelo urbano, con pavimento apto y adecuadoDescripción 
a la tipología de la calle, siendo estas vías pertenecientes a la trama urbana, de trazado irregular y con un ancho insuficiente
para poder adoptar una solución semejante a la existente y que se adecue a la normativa de accesibilidad, por lo que se
opta con invertir la escorrentía de las aguas a rigola central y eliminar el obstáculo de bordillo, diferenciando la calzada
peatonal de la de rodadura, mediante soluciones de solados distintos, dando continuidad a las calles ya ejecutadas en otras
fases.
Valor estimado del contrato 77.265,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.490,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.265,27 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor valoración oferta propuesta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6BcRHbdCmyiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico novetle@novetle.es

Dirección Postal

Plaça Gloria Fuertes, 1
(46819) Novetlè España

Precio de la oferta más baja 76.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.265,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HEDRA ENGINYERIA AGRÍCOLA, JARDINERIA I PAISATGISME S.L.
NIF B97773055
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POL H CAMINO C2
(46800) XATIVA España

Contacto

Teléfono 666428605
Correo Electrónico oficinatecnica@hedragarden.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.202 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valoración oferta propuesta
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización Del 14/10/2024 al 24/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Novetlè

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FRwwMwUdojpjiZ4OORg7wYMCZ4c85ib%2B1FD3jwIraak4WtfyAoMwzbZdCGAx9o4kfthnLKqs8O66XRWYafnjSc3xHqg9/mjuSRuKht7dDwNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ajuntament Novetlè

Dirección Postal

Plaça Gloria Fuertes,1
(46819) Novetlè España

APERTURA DE PROPOSICIONES Y
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2024 a las 12:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plazo de Ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HhGLffQxBcrIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014382971 |  2024-001083821 | Mon, 14 Oct 2024 12:36:52:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84408562517961913082558401890070888623 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HhGLffQxBcrIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

